
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

AREA TECNICA  

 

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO 
              PROVINCIA DI TERAMO  

 

ORIGINALE
Registro Generale n. 298

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 116 DEL 23-06-2020

AREA TECNICA

Oggetto: SISMA 2016 - Lavori di ristrutturazione di un edificio di proprietà comunale (ex
scuola) sito in Frazione Rocche di Civitella da destinarsi a funzioni abitative primarie (n. 4
alloggi). Incarico per redazione progetto Definitivo/Esecutivo, coordinamento sicurezza e
direzione lavori.   Liquidazione spese tecniche di progettazione Definitiva/Esecutiva e
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione all'Arch. M. Amabilli. Fattura n.
FATTPA 5_20 del 11.06.2020.                  CUP:  B76C19000120001           CIG:  Z26297F680

L'anno  duemilaventi addì  ventitre del mese di giugno,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Verticelli Fabrizio

VISTA l’Ordinanza n. 86 del 24 gennaio 2020 del Commissario Straordinario Ricostruzione Sisma 2016,
“Secondo programma opere pubbliche materia di riparazione del patrimonio edilizio pubblico suscettibile di
destinazione abitativa;
VISTO il Decreto n. 166_D del 09.03.2020 del Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione, di
ripartizione dei fondi del rifinanziamento di cui all’Ordinanza n. 86 richiamata al punto che precede, da cui
risulta che per questo Ente è stato confermato il finanziamento di € 500.000,00 per il seguente intervento:

Comune Località Intervento Importo
Civitella del Tronto Rocche di Civitella Lavori di ripristino utilizzabilità del Centro

Disabili (ex scuola) da destinare ad
edilizia abitativa.

€ 500.000,00

VISTA la Deliberazione della G.C. n. 143 del 18.12.2018 con la quale è stato nominato, ai sensi dell’art.31
del d.lgs. n.50/2016 – Responsabile Unico del Procedimento il Geom. Fabrizio VERTICELLI,
Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale;
VISTA la propria determinazione RG.n.534 in data 04.08.2019 con la quale è stato affidato all’Arch. Marco
Amabilli l’incarico per la Progettazione Definitiva/Esecutiva, direzione lavori ed altri servizi tecnici connessi
per le opere di: “Lavori di ristrutturazione di un edificio di proprietà comunale (ex scuola) sito in Frazione
Rocche di Civitella da destinarsi a funzioni abitative primarie (n. 4 alloggi)” ed è stato approvato lo schema
di disciplinare all’uopo predisposto dall’ufficio tecnico comunale Servizio LL.PP. recante i patti, le
condizioni e le modalità connesse allo svolgimento delle prestazioni;

AREA TECNICA
responsabileut@comunecivitelladeltronto.it
tecnico@pec.comunecivitelladeltronto.it

Viale Sandro Pertini n.6
64010 CIVITELLA DEL TRONTO

(sede provvisoria)
Tel.0861.918321

C.F. e P.I. 00467160677

www.comune.civitelladeltronto.it

mailto:responsabileut@comunecivitelladeltronto.it
mailto:tecnico@pec.comunecivitelladeltronto.it
http://www.comune.civitelladeltronto.it


 di LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui sopra, la somma complessiva di € 11.882,42 a1.

favore di:

DATO ATTO che il soggetto incaricato Arch. Marco Amabilli ha redatto, nel rispetto dei termini previsti dal
contratto-disciplinare, il progetto Definitivo/Esecutivo dell’opera, consegnando gli elaborati progettuali
all’Amm.ne Committente in data 06.02.2020 prot. n.1007;
VISTA la deliberazione della G.C. n. 26 del 06.05.2020, esecutiva ai sensi di legge è stato approvato il
progetto Definitivo/Esecutivo dei lavori in oggetto, comportante la spesa complessiva di € 500.000,00 di
cui € 332.131,50 per lavori soggetti a ribasso ed € 17.537,06 per oneri riguardanti la sicurezza non
soggetti a ribasso in totale € 349.668,56 ed € 150.331,44 per somme in Amministrazione;
VISTO il Decreto del Direttore USR Abruzzo n. 459/C del 15.05.2020 di approvazione del progetto
Definitivo/Esecutivo e di concessione del contributo per “Intervento per il miglioramento sismico e
realizzazione di 4 unità abitative – ex scuola elementare ubicata lungo S.S. 81 in Fraz. Rocche –
CIVITELLA DEL TRONTO”;
VISTO il Decreto n. 631L del 17.06.2020 del Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma
2016 - Abruzzo con il quale è stata liquidata la somma di €  17.241,57 a favore del Comune di Civitella del
Tronto per il saldo delle spese tecniche - comprensive di cassa previdenziale ed IVA - relative alla
progettazione Definitiva/Esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione (€ 11.882,42)
e al servizio per la redazione della relazione geologica e sismica (€ 5.359,15);
RICHIAMATO il Disciplinare d’incarico sottoscritto in data 04.09.2019 il quale prevede all’art.9 la seguente
disposizione:
“Articolo 9 - Modalità di pagamento del compenso professionale
Quanto all’importo netto di € 9.365,09 (oltre oneri di Legge, in totale € 11.882,42) relativo alla
progettazione definitiva/esecutiva e al coordinamento della Sicurezza in fase di progettazione, verrà
pagato alla all’approvazione degli elaborati da parte del Commissario Straordinario per la Ricostruzione e
previa somministrazione del 1° rateo da parte della Struttura Commissariale”;
VISTA la fattura elettronica n. FATTPA 5_20 del 11.06.2020 inoltrata dall’ Arch. Marco Amabilli
dell’importo di € 9.365,09 oltre CNPAIA 4% € 374,60 e IVA al 22% € 2.142,73 per complessivi €
11.882,42 (allegata al presente atto), per la Progettazione Definitiva/Esecutiva e coordinamento della
sicurezza in fase di progettazione;
ACCERTATA la regolarità contributiva del professionista come da certificazione della Cassa Nazionale di
Previdenza ed Assistenza in data 12.06.2020 depositata in Atti;
PRESO ATTO dell’assenza di annotazioni presso l’ANAC per il codice fiscale MBLMRC79C10A462U
relativo all’ Arch. Marco Amabilli così come desumibile dalla consultazione del 22.06.2020 conservata agli
atti;
RITENUTO che Nulla-Osta alla liquidazione dell’onorario professionale dell’Arch. Marco Amabilli per la
Progettazione Definitiva/Esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione dell’opera in
argomento, per l’importo di € 9.365,09 oltre CNPAIA 4% € 374,60 e IVA al 22% € 2.142,73 per
complessivi € 11.882,42;

RICHIAMATI:
- il D.L. 189/2016;
- l’O.C.S. n. 86 del 24.01.2020 e smi;
ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109,
2° comma del D.lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);
VISTO il T.U.E.L. approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, e s.m.i.;
VISTO il d.lgs. n. 50/2016 s.m.i. codice appalti;
VISTO il DPR n.207 del 5.10.2010 nella parte ancora in vigore;
VISTO il Decreto del Sindaco del 20.05.2019 di nomina quale Responsabile dell’Area Tecnica;

D E T E R M I N A
 La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

MODALITÀ’ DI
PAGAMENTO

Arch.  Marco Amabilli
Ascoli Piceno (AP)
Viale Indipendenza n. 65
C.F.  MBLMRC79C10A462U
P.I. 01949380446

FATTPA
5_20

26.03.2020

importo 4% 22% Bonifico Bancario
IBAN:
IT40K0103013502000001511561

DITTA FATTURA

€ 9.365,09 € 374,60 2.142,73

N.

                                             TOTALE EURO € 11.882,42

DATA IMPONIBILE IVA
Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.116 del 23-06-2020 CIVITELLA DEL TRONTO

Pag. 2

IMPORTO FATTURA
DA LIQUIDARE



Intervento
Capitolo

EX SIOPE CIG Z26297F680 CUP   B76C19000120001

2702 Descrizione

Creditore
Arch.  Marco Amabilli, Viale Indipendenza n. 65 - Ascoli Piceno (AP)
C.F.  MBLMRC79C10A462U

Lavori di ristrutturazione di un edificio di proprietà comunale
(ex scuola) sito in Frazione Rocche di Civitella da destinarsi
a funzioni abitative primarie (n. 4 alloggi).

P.IVA 01949380446

Codice

Articolo

Rif. Imp.
Sub. N.

280/2019

Importo € 11.882,42

Lavori di ristrutturazione di un edificio di proprietà
comunale (ex scuola) sito in Frazione Rocche di
Civitella da destinarsi a funzioni abitative primarie
(n. 4 alloggi).

0 Descrizione

Causale
Liquidazione spese tecniche di progettazione Definitiva/Esecutiva e coordinamento della sicurezza
in fase di progettazione.

Lavori di ristrutturazione di un edificio di proprietà comunale
(ex scuola) sito in Frazione Rocche di Civitella da destinarsi
a funzioni abitative primarie (n. 4 alloggi).

di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del3.
visto di regolarità contabile;

di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione4.
giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

Allega:
Fattura FATTPA 5_20 del 11.06.2020.
                                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                 Geom. Fabrizio Verticelli

 di AUTORIZZARE il Servizio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento di €2.
11.882,42 secondo il seguente prospetto:

PROSPETTO CONTABILE

Importo
Finanziato € 500.000,00

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.116 del 23-06-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3

Il documento è firmato digitalmente dal
Geom. Fabrizio Verticelli ai sensi del
D.Lgs. 82/2005 smi e norme collegate
e sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa.


		2020-06-25T08:21:18+0000
	Fabrizio Verticelli




